
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza Martiri d’Ungheria n. 1 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

Ordinanza dirigenziale N° 33 del 10-09-2024 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
Ufficio:   POLIZIA LOCALE  
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
DEL 10-09-2024 N.33 

 
Oggetto: ORDINANZA DI INVERSIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN TUTTA LA 

VIA S. PELLICO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che recentemente è stata realizzata e aperta al pubblico una nuova rotatoria su SP92 via Mazzini 
intersezione con via Molini e via Guzzon in centro abitato - LP 099 – CUP E21B22002010009 – CIG 
A01F28DB98; 
 
Tenuto conto che nel progetto di realizzazione della nuova rotatoria indicata al punto precedente vi è 
compreso la realizzazione di un attraversamento pedonale con impianto semaforico a chiamata a ridosso 
dell’immissione di via S. Pellico su SP92 via G. Mazzini; 
 
Visto che le lanterne del nuovo impianto semaforico a chiamata sono a ridosso dell’intersezione di via S. 
Pellico e pertanto non facilmente visibili per gli utenti che escono da suddetta via che si immettono su SP92 
via G. Mazzini direzione Conselve e considerato che, per chi svolta a sinistra si troverebbe ad attraversare a 
ridosso della nuova rotonda creando un blocco del traffico in uscita durante i periodi in cui attraversano 
pedoni al nuovo attraversamento pedonale posto su SP92; 
 
Visto che si tratta di un attraversamento pedonale a ridosso della scuola primaria “G. Ungaretti” pertanto 
spesso frequentata anche da studenti; 
 
Attesa la necessità di migliorare la viabilità rendendola più fluida e garantire la sicurezza della circolazione di 
tutti gli utenti della strada. 
 
Visti gli artt. 1 e 7 del nuovo codice della strada emanato con D.L. 30 aprile 1992 n. 285; 
 
Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada approvato con D.P.R. 
495/1992, e successive modifiche ed integrazioni, e che al contempo non esistono motivi di contrasto con 
l’ordine pubblico e la sicurezza stradale; 
 
Vista la legge 241/90; 
 
Ritenuto che nel caso di specie ricorrano tutti i presupposti di fatto e di diritto per l’accoglimento della 
presente istanza;  
 
Vista la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
contenente il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali; 
 
Ritenuta la propria competenza in forza degli atti sopracitati e al Decreto Sindacale di nomina nr. 4 del 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 
 

Ordinanza dirigenziale N° 33 del 10-09-2024 Pag. 2 
 

29.06.2024 di Responsabile dell’Unità Operativa di Polizia Locale. 
 

O R D I N A 
 

1. LA MODIFICA DEL SENSO UNICO DI MARCIA SU VIA S. PELLICO, REGOLAMENTANDOLO 
IN ENTRATA DA SP92 VIA G. MAZZINI VERSO VIA M. MOLINI; 

2. LA DECORRENZA DAL GIORNO 10 SETTEMBRE 2024, CHE DIVERRA’ ESECUTIVO CON 
L’APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE; 

3. LA REVOCA DI QUALSIASI DISPOSIZIONE PRECEDENTEMENTE EMANATA IN 
CONTRASTO CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO, A FAR DATA DALL’ENTRATA IN 
VIGORE DELLO STESSO. 

 
La presente ordinanza potrà essere modificata, per esigenze connesse alla sicurezza della circolazione ed in 
relazione alle necessità che potranno eventualmente verificarsi ma non prevedibile allo stato attuale, a cura 
degli organi di polizia stradale previsti dall’ art.12 del D. Lgs. 285/92. 
 
I funzionari, gli ufficiali e gli agenti, ai quali è demandato dall’art. 12 del Codice della strada l’espletamento 
dei servizi di polizia stradale, sono incaricati della vigilanza e dell’esecuzione della presente ordinanza, con 
penalità a carico dei trasgressori, a norma di legge. 
 
Si informa altresì che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti al T.A.R. del Veneto nel 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione del presente provvedimento, oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
Copia della presente ordinanza verrà trasmessa: 
 

 All’Amministrazione Provinciale di Padova proprietaria della strada SP92; 
 All’Ufficio Tecnico Comunale di Bagnoli di Sopra; 
 Alla Stazione dei Carabinieri di Bagnoli di Sopra; 
 Alla Direzione Didattica Istituto Comprensivo Statale “Don Paolo Galliero” Tribano (PD). 

 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che Responsabile del procedimento è il 
V.Istruttore di P.L. MASIERO Mirko. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
  



Comune di Bagnoli di Sopra 
 

Ordinanza dirigenziale N° 33 del 10-09-2024 Pag. 3 
 

 
 
Ufficio:   POLIZIA LOCALE  
N. : 27 . 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
DEL 10-09-2024 N.33 

 
 
Oggetto: ORDINANZA DI INVERSIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN TUTTA LA 

VIA S. PELLICO. 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li__10-09-2024__ IL responsabile  

del servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 


